PECITYBJINKAHCKAS CJYXBA 110 TAPU®AM
PECITYBJINKH MOPJAOBHS

ITPUKA3
ot 28 nexabps 2021 r. Ne 277
r. Capanck

O BHeceHHH H3MEHeHHs B NpuKa3 PecnyGaukanckoii c/yx0b1 no Tapudam
Pecrry6iaxn Mopaosus ot 14 1exa6ps 2018 r. Ne 208 «O0 yTBep:kieHHH
NPOH3BOACTBEHHBIX MPOrpamMm JJIsi OPraHM3alHi, OKa3bIBAIOMHX YCJYTH B
cdepe ropsigero BojocHaGxenns na 2019-2023 roannr

B cooTeercTBHH ¢ PenepaibHEIM 3aKoHOM oT 7 aekabps 2011 r. Ne 416-03
«O BOHOCHAGKEHWH ¥ BOJOOTBEJCHHM», MOCTaHOBIeHHsMA lIpaBUTENBCTBA
Poccuiickoii PDemepauun oT 13 Mas 2013 r. Ne 406 «O rocyrapCTBEHHOM
peryiupoBanii TapudoB B cdepe BOAOCHAOXEHHUSI U  BOJOOTBEICHUSDY,
or 29 wmiong 2013 r. No 641 «OO0 HHBECTHIIMOHHBIX H IPOH3BOACTBEHHBIX
nmporpaMmax ~ OpraHM3allui, OCYMIECTBISIOLIMX  JNEATEINBHOCTE B cdepe
BOJIOCHAGXEHUS B BOLOOTBEIEHUSY, TOCTAHOBIEHHEM [IpaBuTeNbCTRa Pecmy6nuku
Mopmosus. ot 12 nekabps 2017 r. Ne 642 «O6 yrBepxneHuu IlomoxeHus o
Pecrniybnukanckoit ciyxOe no Tapudam Pecrybauxkun MoproBus», Ha OCHOBaHHH
nporokona 3acefanus Komnernn Pecny6iankaHCKOH cayx0bl 1O TapHudam
Pecrry6muxu Moprosus ot 28 nekabps 2021 r. Ne 59, Pecny6arKaHcKkas city0a 1mo
tapudam PecrryGimuxy MopoBusi IpHd Ka3 bl Ba e T:

1. BHecTH WM3MeHEHHe B NPHKa3 PecmyGnmKaHCKoi ciyx0bl Mo Tapudam
PecniyGnuku Moprosus ot 14 nexabps 2018 r. Ne 208 «O6 yTBep)aeHUA
TIPOM3BOJICTBEHHBIX [IPOTPaMM JUisl OPraHM3alMi, OKa3hIBAIOIIMX YCIYTH B chepe
ropsyero BogocHabxeHms Ha 2019-2023  ronm» (UsBectuss MopaoBuu
ot 21 nexabps 2018 r. Ne 140-60), usnoxwus B [Ipusioxenud | IpOM3BOACTBEHHYIO
nporpammy B cbepe ropsuero BopocHabGwenus @unnana «MopI0BCKUID»
ITAO «T Ilmtocy» B CIeAyIOIIEH pelaKIMy:



«[IPONU3BOJICTBEHHAS ITPOTPAMMA
B COEPE 'OPAYEI'O BOOCHABXEHH A
Ounnan «Mopaosckuit» [TAO «T Ilmoc»

(HaHMEHOBaHYE OpraHH3aLH)
IMacnopTt
NPOU3BOACTBEHHOM IIPOrpaMMbl

MecToHaxoxneHe
peryJupyeMoii opraHi3alug

143421, Mockonckas o6nacts, KpacHoropekuit paiion, Asronopora banrus,
TeppuTopus 26 kM Ousnec-uentpa Pura-Jlenn, ctpoenne 3, oduc 506

HaumeHoBaHue YIOJTHOMO4YCH~
HOTrO Oprana, YTBepAUBLICTO

NPOM3BOJICTBEHHYIO IPOrpam-
My, €70 MECTOHAXO0XICHHE

PecmyGnukanckas ciyx0a no Tapudam Pecry6muka Mopnosus, 430005,
Pecry6mika Moprnosus, r. Capasck, yi1. KommyrucTiueckas 33, kopr. 2

INepuon peamazanmu

NIPOH3BOJCTBEHHOH IIPOrpaMMBI

Ha 2019 - 2023 roast

Bri6paHHbIit MeTOI
peryJIMpoOBaHus

HHACKCAOH

1. IlepeyeHs NJIAHOBLIX MEPONPHATHI N0 PEMOHTY 06LEKTOB LEHTPA/IH30BAHHOH CHCTEMbI IOPA4€Ero
BOAOCHaGXKeHNns1, MEPONIPUSITHIA, HANPABICHHLIX HA YIYdlIeHHE KAUeCTBA ropsaveii BOALI, MeponpusITHil
10 3HeprocGepekeHNI0 H NOBBLILIEHMIO IHePreTHYecKol 3P PeKTHBHOCTH, B TOM YHC/IE 10 CHI/KCHHIO

noTeph BOALI NPH TPAHCIIOPTHPOBKE, MEPONPHATHIA, HANPABJICHHBIX HA NOBBILIECHNE Ka¥eCTBA

obcaykusaHuns aGoHEHTOB

Ipaguk | @unancosnle NoTpeGHOCTH HA PeATH3AMHIO MEPONPHATHS,
Ne Haumenosanue peasiHzan ThIC. Py6.
n/n MepONpPHATHS HH Mepo-
pUATAS 2019 roa 2020 roa 2021 rox {2022 roa*** 2023 rox
|, | PemoRT 3manwH TeWIO- | AMPENb- |y 5547 | 1081,13 | 1138,78 | 1176,14 -
BbIX IYHKTOB, HACOCHBIX | aBIYCT
5. | AchamsTHpoBaHHe MECT | AMPeNb- | 338393 | 346717 | 365205 | 377186 -
pa3pbiThii aBrycT
3, | PeouT Tennonhix apellb- | 1082376 | 11090,02 | 11681,36 | 12064,60 .
ceTe aBryct
IMUP TexnepeBoopyxe-
aue L[TTI ¢ 3aMeHoii Ko-
AKYXOTPYOHBIX BOIAHBIX
BOJONOZOrpeBaTeliel Ha
4, | TVIECTMITIATRIS, € 3aMC= ) MapT 825,0 0,00 0,00 0,00 -
HOI HACOCHOM TPYIIkI, Maif
peryasTopoB TeMIEpa-
TypBl, ¥ IEPEBOI YIPaB-
JICHVS Ha anmnaparypy
«KPVT'»
TexnepeBoopyXeHHE
5. | LTI cycranoskof MoK | 99905 0,00 0,00 0,00 .
MeXaHuueckoro ¢punsTpa | CeHTIOph
Ha Tpy6onposoae 'BC
TexnepeBoopy>keHue
tpy6onpoeonos 'BC ¢
BOCCTAHOBJICHHEM
LUUPKYJIALHOHHBIX JTHHUHA HIOHB-
6. | or LITT 1 1 mxp CeBepo- | ceHtsbps 0,00 33 468,17 0,00 0,00 i
3anaja ¢ yCTaHOBKOMH
LMPKYJISITHOHHBIX
HacocoB
TexnepeBoopyxeHHe
IITII c 3ameHoit KOXyXO- HIOJTb-
7. 2 846,51 0,00 0,00 0,00 -
TpyOHBIX BOAAHBIX ceHTAOpE
BOAOMOJOrpeBareei




ITAP Texneperoopy:ke-
HY€ y4acTKa TeroBbix
ceTed BBOAA OT KOT KB.
10-11 mo mp.50 Oxta6ps
38-40, np.50 OkTa6ps
29, mp.50 OxTa6ps 31

HIOHB-
CeHTAOPD

0,00

1044,42

0,00

0,00

TexnepeBoopy:xenue
Tpy6onposoaos I'BC ¢
BOCCTaHOBIICHHEM ITMp-
KYJIAUMOHHBIX JTHHMI, C
YCTPOHCTBOM HaCOCHOMH
TPYTIIBl LUAPKY IAUUOH-
HBIX HacocoB ot 1[TI1-4

CB

HIOHb-
CCHTAODD

0,00

24 564,54

0,00

0,00

10.

TexnepeBoopy xenue
Tpy6onposoznos I'BC ¢
BOCCTaHOBJICHUEM
UMPKYJIALIHOHHBIX JINHU ]
ot I{TTI 2-1 mxp CB

HIOHB-
ceHTia0ph

0,00

5 409,09

0,00

0,00

11

TexnepeBoopyxenue
Tpy6onporonos I'BC ¢
BOCCTAHOBJICHHEM ITHP-
KYJISITUOHHBIX JIAHUIA OT
LTII-3mxp. CB, 1 ycra-
HOBKOI IMPKYJAHOH-
HBIX HACOCOB

HIOHb-
CeHTAOPE

0,00

21729,01

0,00

0,00

12.

TexnepeBoopykenue
TpyOonpoBoaoR
oromneHus 1 F'BC ot
HTTI-1 5mkp.C/3

HIOHB-
CEHTAOPB

0,00

1 575,00

0,00

0,00

13.

PaspaGorka [THP Tex-
NepeBOOpYXEHUs TPyGO-
NPOBOJOB OTOIUIEHHS H
ropa4ero BOJOCHabxe-
Hys ITTT 2-1 Mxp C3

HIOHE-
CeHTA0ph

0,00

3 200,00

0,00

0,00

14.

Texneperoopy:kenne
Tpy6ompoBonoB ropsue-
o BogocHa0xeHHs
LOTII-1 2 mxp C3 CMP
(omrata nepexonameit
KpeauTopcKoii 3anon-
KEHHOCTH ¢ 2019r.)

HIOHB-
ceHTA0ph

0,00

23 656,76

0,00

0,00

15.

Texnepesoopyxenue
IITII ¢ yctanoBskoi
MEeXaHHYECKOTo GHIbTpa
Ha tp/nip 'BC

HIOHB-
CeHTsI0ph

0,00

1 947,86

0,00

0,00

16.

TexnepeBoopyxeHue
TpyOonpoBOa0B OTOILIE-
HHA H ropAdaero BoJoc-
HaGxenus ot LITIT 1-5
Mkp C3

HIOHB-
ceHTA0ph

0,00

0,00

15 030,00

0,00

17.

Texneperoopy:xeHne
Tpybonporoaor
OTOILIEHHA U TOPSYero
BonocHabxerus ot IITII
2-1 mxp C3**

HIOHb-
CeRTAOph

0,00

0,00

0,00

0,00

18.

Tpoknagka nomMMMepHEIX
Tpy6onposonos I'BC Ha
TEPPHUTOPHH I.0.
Capanck**

HFOHB-
CEHTAOPD

0,00

0,00

0,00

117997,00

19.

3ameHa HacocHoOM
IpyITsl Ha HACOCHOH Ne
5 (C3800-55)**

HIOHE-
CeHTA0DPb

0,00

0,00

0,00

2865,00

20.

Texneperoopyxenue
TpyOOmpoBOIOB
oromwieHus u FBC or

HIOHD-
CeHTAOph

0,00

0,00

0,00

0,00




IITII 2-2 Mxp C3**

21.

TexnepeBoopyxenue
Tpy6onpoBoaoB
otomienud ot L[TII 2-1
Mkp C3**

VFOHB-
ceHTa0ph

0,00

0,00

0,00

0,00

Hroro:

19 933,42

132 233,16

31 502,18

137874,60

0,00

2. [InaHoBEbI€ 3Ha4YEHHs MOKA3ATEICH HaA€KHOCTH, Ka'1eCTBA H JHepPreTHieckoii 3QeKTHRHOCTH

00BEKTOB LeHTpaI

HM30BAHHOM CHCTEMBbI BOJOCHA(KEHUS

Ne

n/n

HanmeHoBanue
noKasareJieit

Beanuuna nokazatens

En. u3Mm.

2019 roa

2020rox | 2021rox | 2022rom ]2023 ron

L IokazaTenu kauecTpa ropsueii Boabl

1.1

Hons npo6 ropayeii Bos!
B TEIUIOBOI CETH UK B
CeTH ropsdero BoJA0CHab-
*KEHHA, HE COOTBETCTBYFO-
UIHX YCTaHOBJAEHHBIM
TpeGOBaHUAM MO TeMIIepa-
TYpe B 00meM o0beme
npo6, 0TOBpaHHEIX 110 pe-
3yJILTATaM [IPOM3BOICT-
BEHHOTO KOHTPOJIA
Ka4yecTBa ropsveil Boasl

%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

1.2

Homa npo6 ropsueii Boms!
B TEMJIOBOH CETH IIH B
CETH TOpSYEro BOAOCHA0-
XKCHHA, HE COOTBETCTBYIO-
IIPX YCTAHOBJIEHHLIM
TpebOBaHUAM (32 HCKITIO-
YCHHEM TEMIIEPATYPSI), B
obmem o6seme npob,
OTOOPaHHbIX TIO pe3yilb-
TaTaM NPOU3BOACTBCH-
HOTO KOHTpONA U
XauecTBa ropsiueid BOAbI

%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

1. Ilokasarenn HageXXHOCTH H GecnepeGoliHoCTH ropsidero BogocHaGXeHust

2.1

KonmuuecTso nepepsisos B
nozia4e BoAbl, 3adHKCHpO-
BaHHELIX B MECTaX HCIOJ-
HEHH 0013aTeNbCTR Opra-
HU3allMe, OCymMeCTBIISIO-
HIE# ropsyee BOAOCHA0-
KEHHE, BOIHUKIIMX B pe-
3yNbTaTe apapHii, IOBPEX-
JEHHH ¥ HHBIX TEXHOJIOI'H-
H9eCKHX HapyWeHHH Ha
ob6nexrax LIC I'BC B pac-
4eTe Ha MPOTAKCHHOCTh
BOAOIIPOBOTHOM CETH B
rog

en./KM

0,00

0,00

0,00

0,00

111 TToka3aTenun 3HepreTHyecKoii 3pGeKTHBHOCTH

3.1

Jlonst noTeps BOABI B 1IEH-
TPAJIM30BAHHBIX CHCTEMAX
ropA4€ero BogocHabkeHus
TIpH €€ TPAHCTIOPTUPOBKE
B 0011eM 06neMe BOAEI,
NOAAHHOM B
BOJOIIPOBOIHYIO CETh

%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

32

VaensHoe konmuecTBo
TEILIOBOH HEPTHH,
pacxoxyemoe Ha TOAOTpes|
ropAYcH BOObI

I'kan/
Ky6.M.

0,0636

0,0636

0,0636

* %k ok

3. Ilnanupyem

blii 00BbEM Mogaun ropsiueii BoabI

Ne
n/n

HaunmeHnoBanue
nokKasaresiei

Ex. usm.

2019 ron

2020 rox

2021 ron

2022 roa

2023 ron

O6bem peannsanun
I'BC norpeSurensm

ThIC.
Ky0. M.

4905,000

4508,000

4 150,000

4 200,000




1.1 | Hacenenue Ic. Ky6. M.| 4543200 4168,670 3824,500 3900,800 -

1.2 | OlomKeTHbe ThiC. KyG. M) 290,400 | 261,730 | 261,800 | 218,000 -
notpeburenu
OpraHu3aLiy-

1.3 HepenponABIEL TBIC. KY0. M. 0,000 0,000 0,000 0,000 -

1.4 | npouue norpeburemm ThIC. Ky0. M 71,400 77,600 63,700 81,200 -
CoGcTBeHHOE NOTPEG- ThIC.

2 | nemue ropsiueii BoJbI Ky6. M. 0,000 0,000 0,000 0,000 )

4. PuHAHCOBLIE MOTPEGHOCTH LIS PeaTH3AIHH IPOU3BOACTBEHHOI IpPOrpaMMbI

Ne HaumeHoBanue

w/n nokasateneti Ex. mam. | 2019 roa 2020 rox 2021 ron 2022 rox |2023 roa

1, | Obwem dunancopbix ThiC. py6. | 551512,43 | 519136,54 | 491555,52 | 527601,53 -
noTpe6GHOCTEH

1.1. g;;b”f“"c“’ xonoaHoA TeIC. py6. | 101109,71 | 95117,52 | 89965,62 | 94616,20 -

1. | Pacxomst nanozorpes | py6. | 450402,72 | 424019,02 | 401589,90 |43208533%+ -
BOJBI, B T. 4.:
¢01.01.2021 no 30.11.2021 | TBIC. PY6. - - 373001,32 - -
¢ 01.12.2021 no 31.12.2021 | TIC. pY6. - - 28588,58* - -

S. OT4eT 00 HCMOJIHEHMH NPOU3BOACTBEHHOM NpOrpaMmel 3a HCTEKIIMiE nepHoy pery/upoBanns (2020
rof) pasmelleH Ha OQHIAAILHOM IOPTAJIe OPraHOB rocynapcTBeHHoi BaacTu Pecny6auku Mopaosus
Ha crpannue PCT Pecny6mukn Mopaosus

6. ¢ dpexTHBHOCTL POH3BOACTBEHHOH POrPAMMBI

Ne

w/n HanmenoBanue nokaszareneii 2019 ron 2020 ron 2021 ron 2022 rom 2023 ron

ITo nHamMuKe U3MEHEHUS
. €KTHUB- €KTHB- D KTHB- KTHB-
1. NoKa3aTesied KauecTra, HaAeKHOCTH 0 9 bde Sbdexrus -

Ha Ha Ha Ha
H JHEPreTH4ECcKo# 3 HEeKTUBHOCTH

Ilo nuHaMuKe H3MEHEHHA PacXozIoB
D) Ha peaJIu3alfHIO IPOU3BOACTBCHHOM Oddextus- | OddexTur- | Iddexrus- | SpdexTrn-
" | mporpaMMsI B pacyerte Ha 1 ky6. Ha Ha Ha Ha

METp ropsa4eii BoasI

Ilo noctynHocTH 111 aGOHEHTOB
3. | Tapudos opranmsamuu Ha yeayry Obdextus- | Oddextun- | Iddextus- | Dddekrus- )

Ha Ha Ha Ha
ropa4ero BOOJOCHa0XkeHHa

1 MEPOTPHATHS YUTEHBI B IpOorpamMmme peMoHTOB ¢ummana «Mopaoeckuiny ITAO «T ILnroc»

* Pacxos Ha TIOAOTPEeB BOABL PaccYMTaH C yYETOM MPENEILHOTO YPOBHS LIEHBl Ha TEIUIOBYIO
OHEpruro  (MOLIHOCTB), YTBEPKICHHOTO MpPHMKA3OM PecryGIHKaHCKOM cyxObl N0  Tapupam
Pecmrybmaxin Moprnosus or 28.10.2021 roga Ne 137 «O6 yreepkeHnn NpeNIENbHOrO YPOBHS LIEHHI HA
TEIUIOBYIO 3HEPTHiO (MOIIHOCTb) B MYHHIMNATBHOM 00pa3soBaHHM TOPOACKOH okpyr Capamck,
OTHECEHHOM K LICHOBOM 30HE TeIIOCHaOXeHus, Ha 2021 romy;

** Pacxoz Ha MOZOTPEB BOJBI PACCHHTAH C YYETOM TPEAENBHOrO0 YPOBHA LEHBI Ha TEILIOBYIO
SHEpruro  (MONHOCTh), yTBepKIeHHOro mpukasoM PecryGnukanckoit cmyxGei mo Tapudam
PecrryGmuxe Mopaosusa or 11.11.2021 roga Ne 159 «O6 yTBep»IeHUH NPENETLHOrO YPOBHS LEHBI HA
TEMJIOBYIO SHEPrul0 (MOLIHOCTE) B MyHHIHMNIAIBGHOM 0Opa30BaHHM TOPONCKOH okpyr CapaHcKk,
OTHECEHHOM K LIEHOBOH 30He TermnocHabkeHus, Ha 2022 romy;

¥** IInaHoBEIe MEPONpHATHS IO PEMOHTY OGBEKTOB LEHTPAIH3OBAHHOH CHCTEMBI FOPSIYETO
BOJIOCHA0XKEHHS, MEPOIIPHATHS, HANPABJEHHbIE HA yTyYLIEHHe KAYECTBA TOPAYEH BOMIbI, MEPOTPHATHS
MO 3HEProcOePeEHUIO H MOBBILUCHHIO SHEPreTHIECKoH 3(hdEKTHBHOCTH, B TOM YHCIIE 110 CHIDKEHHMIO
TNOTeph BOABI MPH TPAHCIIOPTHPOBKE YYTCHBI B CX€ME TeruocHabxeHus ropoackoro okpyra Capanck,
YTBEP)KICHHOH MOCTaHOBNEHHEM AJIMHHHUCTPALMK FOPORCKoro okpyra Capack ot 02 wions 2021 r.
Ne 1007 «O6 yTBepaeHAN CXEMBI TEILIOCHA0KEHHsI FOPOICKOro okpyra Capasck 10 2035 roma»;

¥*%* HopmaTuBel pacXOfa TEIUIOBOH OHEPIHH, HCTIONB3YeMON Ha MOJOTPEB BOAbI B LENAX
NPEJIOCTAB/ICHHS] KOMMYHAJIBHOH YCIYTH MO TOpAYeMY BOJOCHAOXCHHMIO YTBEPHKIEHBI MPUKA30M
Munucrepcrsa sHepreTHkn H TapuHON nonuTuku Pecrniy6nukun Mopaosus ot 18 cenrs6Gps 2012 r.
Ne 80 «OG ycraHoBneHMM HOPMAaTHBOB NOTpeGlIeHHS KOMMYHANBHBIX YCIYT H HOPMaTHBOB
l'IOTpCﬁJICHI/I}l KOMMYHAJIbHBIX pECypcoB B  IIENAX coaepxKaHusd 06IIICFO MMYHICCTBA B
MHOTOKBAPTUPHOM NIOME I HacCeNeHHs, TPOXKHUBaoIero Ha teppuropun PecryGnuxu Mopmosus»
(mpunoxenue Ne 1.3).».



2. Hacroammii mnpukas -BcTymaer B CHIIy CO JAHS €ro O(QHIHMaNBLHOro
oIryOJIHKOBaHUS.

3. KoHTponme 3a WuCIOIHEHHeM HaCTOSIIero [IpUKa3a BO3JIOXHTH Ha
3aMecTuTeNs HavanbHuKa PecmyGnukanckol ciyxGbl mo Tapudam PecrryGnuku
Mopnoeus C.H. Humega.

% (7 =PI
IlepsoIii 3amMecTHTENb HAYAIBHHKA A.X. Boakos



